
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA LAGOA TAPADA 
CNPJ Nº 08.999.682/0001-08 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO 
 
O MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DA LAGOA TAPADA, ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 
prefeito no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e nos 
termos do art. 26 da Lei 8.666/93 atualizada, 
 
RESOLVE: 
 

RATIFICAR, a Dispensa de Licitação nº 005/2022, Processo Administrativo nº. 
00040/2022 contratar diretamente, nos termos do art. 24, I, da Lei nº 8.666/93, 
Alysson Marques Rufino Paula Leite, CPF nº. 094.162.824-80 sediado a Rua João 
Fernandes de Lima, 612, Pombalzinho, Coremas/PB. No Valor Mensal de R$ 1.800,00 
(Um mil e oitocentos reais) no Valor global de R$ 19.800,00 (Dezenove mil e oitocentos 
reais) Para: Contratação de Profissional para prestação de serviços de engenharia 
elétrica na elaboração e fiscalização de projetos elétricos, na inspeção e fiscalização de 
unidades consumidoras, solicitando mudança de padrão de entrada e elaboração de 
serviço de iluminação pública entre a prefeitura e concessionária de energia. 
ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT UNID P. 

UNIDADE 
P. 

TOTAL 

1 

Prestação de serviços de engenharia elétrica na 
elaboração e fiscalização de projetos elétricos, na 
inspeção e fiscalização de unidades consumidoras, 
solicitando mudança de padrão de entrada e elaboração 
de serviço de iluminação pública entre a prefeitura e 
concessionária de energia. 

11 Meses 1.800,00 19.800,00 

 
CONFORME proposta apresentada, convocando ao Contratado para a assinatura do termo de 
contrato, nos termos do art. 64, da Lei 8666/93, sob as penalidades da lei.  
 
Publique-se.  
 
São José Da Lagoa Tapada -PB, 24 de fevereiro de 2022 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


